
ing.
OpRt 03 
 DEE 

~COM UNG. 

am - •ealt 

4•Ailos 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

"D41,415150 - 4400 Salle 
Tel. $4 JAI 415, 5408 - Fu 54 387 425.5544 

Aopitbh. Algradna 

Salta, 29 de octubre de 2012 

EXP-EXA N° 8.438/2012.- 

RESCD-EXA N° 707/2012.- 

VISTO la RESCD-EXA N° 536/2012 por la cual se convoca a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto en la asignatura Física II de 
las carreras: Licenciatura en Física (Plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (Plan 
2.006) y Tecnicatura en Electrónica Universitaria (Plan 2.006), y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1°) Aprobar el Acta de 
Dictamen de fs. 16 y 2°) Designar a la Srta. Adriana Blanc en el cargo motivo de la 
convocatoria. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 10/10/12, resuelve aprobar 
por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acta de Dictamen de fs. 16 de las presentes actuaciones. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a la Srta. Adriana Verónica BLANC, D.N.I. N° 28.528.966, como 
ALUMNA AUXILIAR ADSCRIPTA en la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en 
Física (Plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (Plan 2.006) y Tecnicatura en 
Electrónica Universitaria (Plan 2.006) de esta Facultad, a partir del 1 de noviembre de 2.012 y 
por el término de un año. 

ARTÍCULO 3°.- Recordar al docente responsable de la cátedra que, finalizado el período de la 
designación precedente, deberá elevar a conocimiento del Consejo Directivo la evaluación de 
las actividades desarrolladas por el alumno designado, plasmada en una calificación de 01 a 10 
(Res. C.S. 181/99). 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber con copia a: Srta. Adriana Verónica Blanc, Lic. Elena Hoyos, 
Departamento de Física, Departamento Personal de la Facultad. Cumplido, resérvese.- 


	Page 1

